
ทุกหลักสูตรสามารถนับชั่วโมง CPD 
ผู้ทำาบัญชีและผู้สอบบัญชีรับอนุญาตได้

NYC Management Co., Ltd.

สัมมนาสัมมนา
กันยายน - ตุลาคมกันยายน - ตุลาคม

ทุกหลักสูตร ไม่ยกเลิกการจัดสัมมนา
ไม่ลดคุณภาพ
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TAS 12 ภาษีเงินได้ (ปรับปรุง 2567)
หลักการ กรณีศึกษา และปัญหาในทางปฏิบัติ

รับรู้ภาษีเงินได้ส่วนเพิ่มที่มีการคิดภาษีระหว่างกัน Top-up Tax Recharge

2025 Deferred Tax 
และผลกระทบของ 
พ.ร.ก. ภาษีส่วนเพิ่ม (Top-up Tax)
รศ.ดร.วรศักด์� ทุุมมานนทุ์
อาจารย์์ประจำคณะพาณ์ชย์ศาสตร์และการบััญชี จุฬาลงกรณ์มหาว์ทุย์าลัย์

•		 หลัักการรับร้�ภาษีีเงิินได้�ส่่วนเพิิ่�มที่ี�มีการคิดิ้ภาษีีระหว่างิกัน
  (Top-up Tax Recharge)
•		 หลัักการรับร้�รายการภาษีีเงิินได้�ตามวิธีีภาษีีเงิินได้�คิ�างิจ่่าย	 	
	 	 แลัะวิธีภีาษีีเงินิได้�รอการตัด้บัญชีีตามข้�อกำหนด้ข้องิ	TAS	12
•		 หลัักการพิ่ิจ่ารณาคิวามเพิ่ียงิพิ่อข้องิกำไรในอนาคิต
	 	 ในการใชี�ประโยชีน์จ่ากผลัต่างิชีั�วคิราวชีนิด้หักภาษีี
•		 การแส่ด้งิรายการส่ินที่รัพิ่ย์แลัะหนี�ส่ินภาษีีเงิินได้�
	 	 รอการตัด้บัญชีีในงิบฐานะการเงิิน
•		 กรณีศึึกษีาการรับร้�รายการภาษีีเงิินได้�รอการตัด้บัญชีี
	 	 	 -	ส่ัญญาเช่ีาที่างิด้�านผ้�เช่ีา
	 	 	 -	ส่ินที่รัพิ่ย์ไม่มีตัวตนที่ี�มีอายุกำหนด้ไม่ได้�แน่นอนแลัะ		
	 	 	 	 การใชี�สิ่ที่ธีิหักคิ่าตัด้จ่ำหน่ายเป็นรายจ่่ายที่างิภาษีี
	 	 	 -	 การเปลัี�ยนแปลังิอายุใชี�งิานส่ินที่รัพิ่ย์ในที่างิบัญชีี
	 	 	 	 แต่ไม่ได้�ข้ออนุมัติการเปลัี�ยนแปลังิการคิำนวณ
	 	 	 	 ค่ิาเส่่�อมราคิาเพิ่่�อวัตถุุประส่งิคิ์ที่างิภาษีี
	 	 	 -	 เงิินลังิทุี่นในบริษีัที่ร่วมที่ี�ใชี�วิธีีส่่วนได้�เส่ีย	แลัะ
	 	 	 	 นำข้�อยกเว�นการรับร้�หนี�ส่นิภาษีีเงินิได้�รอการตดั้บัญชีมีาใชี�

วันทุี่ เวลา สถานทุี่

วันพุธทุี่ 22 ตุลาคม 2568 9.00 น. - 17.30 น.
โรงแรม แบังค็อก แมร์ออทุ มาร์คีส์ ควีนส์ปาร์ค

(สุขุมว์ทุ 22 - BTS พร้อมพงษ์)
โทุร : 02 059 5555

	 	 	 -	 เงิินลังิทุี่นในตราส่ารทุี่นที่ี�เลัอ่กวัด้	FVTOCI	แลัะ
	 	 	 	 การข้ายเงิินลังิทุี่นในเวลัาต่อมา	
	 	 	 -	 เงิินก้�ยม่แลัะคิ่าธีรรมเนียมในการจ่ัด้หาเงิินก้�ย่ม
	 	 	 	 ทีี่�รับร้�เป็นส่่วนหนึ�งิข้องิต�นทีุ่นที่างิการเงิินที่ี�คิำนวณ
	 	 	 	 ตามวิธี	ีEIR
•		 ประเด้็นปัญหาในการรับร้�สิ่นที่รัพิ่ย์	หนี�ส่ิน
	 		ภาษีีเงิินได้�รอการตัด้บัญชีีบนงิบการเงิินรวม
	 	 	 -	ส่ินที่รัพิ่ย์	หนี�ส่ิน	ข้องิกิจ่การที่ี�ถุ้กซ่ื้�อ
	 	 	 -	คิ่าคิวามนิยม
	 	 	 -	 การใชี�หลัักม้ลัคิ่ายุติธีรรมกับที่รัพิ่ย์ส่ินบางิรายการ
	 	 	 	 บนงิบการเงิินรวม
	 	 	 -	 การตัด้กำไรระหว่างิกันจ่ากการข้ายส่ินคิ�าหร่อ
	 	 	 	 ส่ินที่รัพิ่ย์อ่�น
	 	 	 -	 การหักกลับระหว่างิสิ่นที่รัพิ่ย์แลัะหนี�ส่ิน	
	 	 	 	 ข้องิกลัุ่มกิจ่การบนงิบการเงิินรวม	
	 	 	 -	อ่�นๆ

CPD
ผู้้้สอบับััญชี (CPA) บััญชี 6.30 ชม. จรรย์าบัรรณ 0.30 ชม.

ผู้้้ทุำบััญชี บััญชี 7.00 ชม.

หลักสูตรนี้สามารถนับชั่วโมง CPD ของ CFO และสมุห์บัญชี ตามประกาศ ก.ล.ต. 

อััตราค่่าสััมมนา

7,900 บาท 

(รวม VAT แล้้ว)

7,383.18 + 516.82 บาท  

รวมอัาหารเช้้า อัาหารกล้างวัน

ช้า กาแฟ อัาหารว่าง 

แล้ะ เอักสัารประกอับ

การสััมมนา



วันทุี่ เวลา สถานทุี่

วันอังคารทุี่ 21 ตุลาคม 2568 9.00 น. - 17.30 น.
โรงแรม แบังค็อก แมร์ออทุ มาร์คีส์ ควีนส์ปาร์ค

(สุขุมว์ทุ 22 - BTS พร้อมพงษ์)
โทุร : 02 059 5555

ว์ทุย์ากร ผู้้้เชี่ย์วชาญกฎหมาย์ภาษีสรรพากร

เทุคนค์วางแผนภาษี

และ ผลกระทบของ พ.ร.ก. ภาษีส่วนเพิม่ (Top-up Tax)
เพ่่อส์ทุธป์ระโย์ชน์สง้สุดของก์จการ BOI ปีี 68

 •	กฎหมายที่ี�เกี�ยวข้�องิกับการคิำนวณภาษีี	แลัะส่ิที่ธิีประโยชีน์ 
	 	 ข้องิกิจ่การที่ี�ได้�รับ	BOI
 •	ประเด้็นทีี่�ผ้�ประกอบการ	BOI	ผิด้พิ่ลัาด้ 
	 	 หร่อปฏิิบัติผิด้เงิ่�อนไข้	แลัะมักถุก้ส่รรพิ่ากรตรวจ่ส่อบ  
	 	 -	 ปััญหาการคำนวณรายได้้ของกิจการ	BOI	ที่่�ได้้รับยกเว้น 
	 	 	 ภาษ่ีเงินได้้นิติบิุคคล
	 	 -	 กรณ่ความผิดิ้พลาด้จากการย่�นแบบแสด้งรายการ	ภ.ง.ด้.50	
	 	 -	 ผิลเส่ยหายที่่�ได้้รับจากการปัระกันภัย	
	 	 -	 การจำหน่ายเคร่�องจักร	อุปักรณ์	เคร่�องม่อและที่รัพย์สิน	
	 	 -	 รายได้้จากการจำหน่ายผิลพลอยได้้และสินค้าก่�งสำเร็จรูปั	
	 	 -	 ด้อกเบ่�ยหร่อรายได้้อย่างอ่�นที่่�เกิด้จากการปัระกอบ 
	 	 	 กิจการ	BOI	เปั็นปักติิธุุระ	
	 	 -	 ผิลขาด้ทีุ่นจากอัติราแลกเปัล่�ยน	รายได้้จากการปัริวรรติ 
	 	 	 เงินติรา		
	 	 -	 การนับวันเริ�มใช้้สิที่ธุิ	ความหมายของคำว่า	“วันที่่�เริ�ม 
	 	 	 ม่รายได้้จากการปัระกอบกิจการ	BOI”	
 •	ประเด้็นการใชี�ผลัข้าด้ทีุ่นประจ่ำปีจ่ากกิจ่การ	BOI	ไปใชี� 
	 	 คิำนวณภาษีี	ตามมาตรา	65	ตรี(12)	แห่งิประมวลัรัษีฎากร 
	 	 แลัะมาตรา	31	แห่งิ	พิ่.ร.บ.	BOI
	 	 -	 คำวินิจฉััยภาษี่อากร	ฉับับที่่�	35/2540	และ	คำวินิจฉััย 
	 	 	 ภาษ่ีอากร	ฉับับที่่�	38/2552
	 	 -	 ปััญหาจากการใช้้ผิลขาด้ทีุ่นของกิจการที่่�ได้้รับ	BOI	กิจการ 
		 	 	 Non	-	BOI	และกิจการที่่�ได้้รับ	BOI	บัติรเด้ย่วและหลายบัติร
 •	ข้�อพิ่ิพิ่าที่ล่ัาสุ่ด้ในศึาลัภาษีีอากรกลัางิเกี�ยวกับการคิำนวณ 
	 	 ผลัข้าด้ทุี่นประจ่ำปีส่ำหรับกิจ่การ	BOI 
	 	 -	 กรณ่ที่่�ที่ำให้เกิด้ข้อพิพาที่	เหติุผิลข้อโติ้แย้งของกรมสรรพากร 
	 	 	 และผิลของคำพิพากษีา
	 	 -	 กิจการที่่�ได้้	BOI	ควรด้ำเนินการต่ิอไปัอย่างไร 
	 	 	 ภายหลังคำพิพากษีาของศาลภาษ่ีอากรกลาง	

	 	 -	 ความเห็นของสรรพากรในปัระเด้็นคำติัด้สิน	และการอุที่ธุรณ ์
	 	 	 ติ่อศาลฎ่ีกา	
	 	 -	 ปัระเด็้นการขอคน่ภาษ่ี
 •	การคิำนวณภาษีีส่ำหรับกิจ่การ	BOI	แลัะกิจ่การ	Non	-	BOI 
	 	 -	 ธุุรกิจที่่�ได้้รับส่งเสริมการลงทุี่นและใช้ส้ิที่ธุิปัระโยช้น์ภาษี ่
	 	 	 สรรพากร
	 	 -	 การใช้สิ้ที่ธุิยกเว้นภาษี่เงินได้้สำหรับเงินปัันผิล	(Dividend) 
	 	 	 กับปัระเด็้นที่่�มักผิิด้พลาด้	
	 	 -	 ปััญหาภาษ่ีเงินได้้หัก	ณ	ที่่�จ่าย	สำหรับกิจการที่่�ได้้รับส่งเสริม 
	 	 	 การลงทุี่น	
	 	 -	 ปััญหาการใช้ส้ิที่ธุิวางปัระกันการช้ำระภาษี่มูลค่าเพิ�ม 
	 	 	 สำหรับการนำเข้าสินค้า	
	 	 -	 การคำนวณกำไรสุที่ธุิสำหรับกิจการ	BOI	และ	Non	-	BOI 
	 	 	 การเฉัล่�ยรายได้้และรายจ่าย	
	 	 -	 ปััญหาการจ่ายเงินปัันผิลเม่�อสิ�นสุด้ระยะเวลาที่่�ได้้รับส่งเสริม 
	 	 	 การลงทุี่น
 •	การคิำนวณภาษีีเม่�อส่ิ�นสุ่ด้ระยะเวลัาที่ี�ได้�รับยกเว�นภาษีี 
	 	 ส่ำหรับกิจ่การ	BOI 
	 	 -	 เติร่ยมความพร้อมย่�นแบบ	ภ.ง.ด้.50	ที่ั�งกรณ่	BOI	และ 
	 	 	 Non	-	BOI	ให้ถููกต้ิอง	
	 	 -	 การใช้ผ้ิลขาด้ทีุ่นจากกิจการภายหลังสิ�นสุด้ระยะเวลา 
	 	 	 ที่่�ได้รั้บ	BOI	
	 	 -	 กรณ่หลังสิ�นสุด้ระยะเวลาที่่�ได้้รับ	BOI	มก่ารเส่ยภาษี ่
	 	 	 หลายอัติรา	จะคำนวณภาษี่อย่างไร
	 	 -	 วิธุก่ารปัระมาณการเสย่ภาษี่กลางปัี	และการย่�นแบบแสด้ง 
	 	 	 รายการ	ภ.ง.ด้.51		
 •	ถุาม	-	ตอบ	ปัญหาประเด้็นการใชี�ส่ิที่ธิีประโยชีน์ภาษี	ีBOI

เทคนิคการวางแผนภาษีกิจการ BOI ปี 68
และผลกระทบของ พ.ร.ก. ภาษีส่วนเพิ่ม (Top-up Tax)

CPD
ผู้้้สอบับััญชี (CPA) อ่่นๆ 6.30 ชม. จรรย์าบัรรณ 0.30 ชม.

ผู้้้ทุำบััญชี อ่่นๆ 7.00 ชม.
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อััตราค่่าสััมมนา

7,900 บาท 

(รวม VAT แล้้ว)

7,383.18 + 516.82 บาท  

รวมอัาหารเช้้า อัาหารกล้างวัน

ช้า กาแฟ อัาหารว่าง 

แล้ะ เอักสัารประกอับ

การสััมมนา

2025 Deferred Tax 
และผลกระทบของ 
พ.ร.ก. ภาษีส่วนเพิ่ม (Top-up Tax)
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ภาษีทั้งระบบ ทุี่เกี่ย์วข้องกบัั
      การส่งเสริมการขาย

วันทุี่ เวลา สถานทุี่

วันศุกรท์ุี่ 17 ตุลาคม 2568 9.00 น. - 17.30 น.
โรงแรม แบังค็อก แมร์ออทุ มาร์คีส์ ควีนส์ปาร์ค

(สุขุมว์ทุ 22 - BTS พร้อมพงษ์)
โทุร : 02 059 5555

	 •	 คิวามแตกต่างิแลัะภาระภาษีีส่่งิเส่ริมการข้ายที่ี�ให�แก่	ผ้�บริโภคิ	ตัวแที่นจ่ำหน่าย	(เอเย่นต์)	

	 	 หรอ่พิ่นักงิานข้าย

	 •	 ค่ิาใชี�จ่่ายส่ง่ิเส่ริมการข้าย	แลัะหลัักฐานพิ่ิส่้จ่น์รายจ่่ายที่างิภาษีี

	 •	 ภาษีหัีก	ณ	ที่ี�จ่่ายรางิวัลัส่่งิเส่ริมการข้ายหักภาษีี	3%	(ป.118/2545)	แลัะรางิวัลัชีิงิโชีคิหักภาษีี	5%

	 •	 ส่ิ�งิข้องิรางิวัลั	หร่อรางิวัลั	Package	Tour	คิ้ปองิพัิ่กโรงิแรมฟรี	กินอาหารภัตตาคิารฟรี		บัตรกำนัลั	

	 	 หรอ่แต�มส่ะส่ม	จ่ะต�องิหักภาษีีหร่อไม่	อย่างิไร

	 •	 รางิวัลัโปรโมชีั�นทีี่�เป็นส่ิ�งิข้องิรางิวัลั	หร่อรางิวัลัส่่วนลัด้เป็นเงิินได้�ทีี่�จ่ะต�องินำเส่ียภาษีีหร่อไม่	

	 •	 ภาษีมี้ลัคิ่าเพิ่ิ�มแลัะรางิวัลัส่่งิเส่ริมการข้าย		การเรียกเก็บภาษีีข้าย	ออกใบกำกับภาษีี	

	 	 ภาษีีซื้่�อแลัะเคิรด้ิตภาษีี

	 •	 กิจ่กรรมส่ง่ิเส่ริมการข้ายแลัะภาระภาษีีแต่ลัะประเภที่	รางิวัลัชิีงิโชีคิ	แถุมสิ่นคิ�า	ส่ินคิ�าที่ด้ลัองิใชี�	

	 	 แจ่กสิ่นคิ�าตัวอย่างิแลัะกิจ่กรรมชีงิ	ชีิม	เชีียร์	กิจ่กรรม	CRM

	 •	 ภาระภาษีีส่่งิเส่ริมการข้ายแลัะกรณีศึึกษีา	ส่่วนลัด้การคิ�า	ส่่วนลัด้เงิินส่ด้	แลัะส่่วนลัด้ตามเป้า

	 •	 กรณีศึึกษีาเกี�ยวกับการเชี่าซื้่�อรถุยนต์ซื้ึ�งิบริษีัที่ผ้�แที่นจ่ำหน่ายรถุยนต์ได้�ให�ส่่วนลัด้ลัก้คิ�า	

	 	 แลัะการประกันคุิณภาพิ่รถุยนต์โด้ยให�บริการซื้่อมแลัะเปลัี�ยนอะไหล่ัที่ี�ตัวแที่นจ่ำหน่าย

	 •	 ภาษีีเกี�ยวกับการแจ่กคิะแนนส่ะส่ม	ลัก้คิ�าใชี�ส่ิที่ธีิคิะแนนส่ะส่ม	การโอนแลัะข้ายคิะแนนส่ะส่ม

	 •	 อ่�นๆ

ส่งเสริมการขายอย่างไรให้ถูกใจลูกค้า และ สรรพากร

CPD
ผู้้้สอบับััญชี (CPA) อ่่นๆ 6.30 ชม. จรรย์าบัรรณ 0.30 ชม.

ผู้้้ทุำบััญชี อ่่นๆ 7.00 ชม.

อััตราค่่าสััมมนา

7,900 บาท 

(รวม VAT แล้้ว)

7,383.18 + 516.82 บาท  

รวมอัาหารเช้้า อัาหารกล้างวัน

ช้า กาแฟ อัาหารว่าง 

แล้ะ เอักสัารประกอับ

การสััมมนา

Update กฎหมายภาษียุค Digital ปี 68
e-Tax Invoice & e-Receipt, e-Withholding Tax

e-Stamp และทิศทางในอนาคต
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วันทุี่ เวลา สถานทุี่

วันพฤหัสบัดีทุี่ 16 ตุลาคม 2568 9.00 น. - 17.30 น.
โรงแรม แบังค็อก แมร์ออทุ มาร์คีส์ ควีนส์ปาร์ค

(สุขุมว์ทุ 22 - BTS พร้อมพงษ์)
โทุร : 02 059 5555

รู้ทัน รู้ครบ 
ภาษีอิเล็กทรอนิกส์ทั้งระบบ ปี 68

	 •	 ภาษีีหัก	ณ	ทีี่�จ่่าย	กับระบบ	e-Withholding	Tax	
 	 -	 ความรู้ที่ั�วไปักับภาษี่หัก	ณ	ที่่�จ่าย
	 	 -	 ความรูท้ี่ั�วไปัเก่�ยวกับการนำส่งเงนิภาษ่ีผ่ิานระบบ	e-Withholding	Tax	
	 	 -	 การนำส่งเงินภาษ่ีที่่�สามารถูใช้้งานผิ่านระบบ	e-Withholding	Tax	
	 	 -	 สิที่ธิุ	หน้าที่่�และความรับผิิด้ติามกฎีหมาย	
	 •	 หลักัเกณฑ์์	วิธีกีาร	เง่ิ�อนไข้	แลัะระยะเวลัาการให�บรกิาร	e-withholding	Tax	
 	 -	 ความเข้าใจเก่�ยวกับระบบ	e-Withholding	Tax	
	 	 -	 หน้าที่่�ของผิู้มห่น้าที่่�หักภาษี่เงินได้้หัก	ณ	ที่่�จ่าย	
	 	 -	 หน้าที่่�ของผิู้ถููกหักภาษ่ีเงินได้้หัก	ณ	ที่่�จ่าย	
	 	 -	 บที่บาที่ของธุนาคารในฐานะผิูใ้ห้บริการในระบบ	e-Withholding	Tax	
	 	 -	 การออกหลักฐานการแสด้งการถููกหักภาษี่	
	 	 -	 การนำส่งภาษ่ีหัก	ณ	ที่่�จ่ายเพิ�มผิ่านระบบ	e-Withholding	Tax	
	 	 -	 การติรวจสอบข้อมลูการหักและถูกูภาษ่ีผ่ิานระบบ	e-Withholding	Tax
	 	 -	 สรุปัหน้าที่่�และความรับผิิด้ที่่�เปัล่�ยนแปัลง	
	 •	 ส่ิที่ธิีประโยชีน์จ่ากการใชี�	e-Withholding	Tax	
	 	 -	 ยกเว้นการออกหนังสอ่รับรองฯ	ติามมาติรา	50	ที่วิ	
	 	 -	 การติ่ออายุมาติรการภาษ่ีสำหรับอัติราภาษี่ที่่�ต้ิองหักผิ่าน
	 	 	 ระบบ	e-Withholding	Tax	ใหม่
	 	 -	 การติ่ออายุมาติรการส่งเสริมและสนับสนุนการลงทุี่นใน
	 	 	 ระบบ	e-Withholding	Tax
	 •	 e-Tax	Invoice	&	e-Receipt	
 	 -	 ความเข้าใจพ่�นฐานเก่�ยวกับใบกำกับภาษี่ในระบบภาษี่มูลค่าเพิ�ม
	 	 -	 e-Tax	Invoice	ใหม่ติามกฎีกระที่รวง	ฉับับที่่�	384	(พ.ศ.	2565)
	 	 -	 ใครมส่ทิี่ธิุออก	e-Tax	Invoice	&	e-Receipt	และขั�นติอนการย่�นคำขอ
	 	 -	 การจัด้ที่ำ	ส่ง	รับ	และเก็บรักษีา	e-Tax	Invoice	&	e-Receipt
	 	 -	 การจัด้ที่ำ	e-Tax	Invoice	&	e-Receipt	ผ่ิานตัิวแที่น	/	Service	Provider

	 	 -	 การแก้ไขเปัล่�ยนแปัลงเอกสาร	และการเพิ�มรายการที่่�เป็ัน
	 	 	 สาระสำคัญใน	e-Tax	Invoice	&	e-Receipt
  -	 การติรวจสอบใบกำกับภาษี่	e-Tax	Invoice	&	e-Receipt
	 	 -	 การเป็ันตัิวแที่น	/	Service	Provider	
	 •	 e-Tax	Invoice	by	Email
	 	 -	 การจัด้ที่ำ	ส่ง	รับ	และเก็บรักษีา	e-Tax	Invoice	by	Email	ใหม่
	 	 -	 การติรวจสอบใบกำกับภาษี่	e-Tax	Invoice	by	Email
	 	 -	 ความแติกติ่างของ	e-Tax	Invoice	by	Email	กับ	e-Tax	Invoice		 	
	 	 	 and	e-Receipt
	 •	 e-Stamp	กับตราส่ารอิเลั็กที่รอนิกส์่	
 	 -	 ความหมายของอากรแสติมปั์	
	 	 -	 ติราสารที่่�ติ้องเส่ยอากรแสติมปั์	
	 	 -	 ผิู้มห่น้าที่่�เส่ยอากร	
	 	 -	 ข้อยกเว้นไม่ติ้องเส่ยอากรแสติมป์ั	
	 	 -	 วิธุก่ารเส่ยอากร	
	 	 -	 การปิัด้แสติมปั์ที่่�ม่ผิลสมบูรณ์ติามกฎีหมาย	
	 	 -	 ความรับผิดิ้กรณ่เสย่อากรไม่ถููกต้ิอง	
	 	 -	 วิธุก่ารคิด้เงินเพิ�มอากร	
	 	 -	 การขอลด้เงินเพิ�มอากร	
	 	 -	 การขอค่นเงินอากร	
	 	 -	 การอุที่ธุรณ์	
	 	 -	 ติราสารอิเล็กที่รอนิกส์	
	 	 -	 ผิู้ม่สิที่ธุิเส่ยอากรแสติมปั์สำหรับติราสารอิเล็กที่รอนิกส์	

  -	 ขั�นติอนการเส่ยอากรแสติมป์ัสำหรับติราสารอิเล็กที่รอนิกส์	
	 	 -	 วันที่่�บังคับใช้้สำหรับติราสารอิเล็กที่รอนิกส์	
	 •	 ทิี่ศึที่างิในอนาคิตข้องิภาษีีอิเล็ักที่รอนิกส์่	

ว์ทุย์ากร ผู้้้เชีย่์วชาญกฎหมาย์ภาษีสรรพากร

Update กฎหมายภาษียุค Digital ปี 68
e-Tax Invoice & e-Receipt, e-Withholding Tax

e-Stamp และทิศทางในอนาคต

CPD
ผู้้้สอบับััญชี (CPA) อ่่นๆ 6.30 ชม. จรรย์าบัรรณ 0.30 ชม.

ผู้้้ทุำบััญชี อ่่นๆ 7.00 ชม.
อััตราค่่าสััมมนา

7,900 บาท 

(รวม VAT แล้้ว)

7,383.18 + 516.82 บาท  

รวมอัาหารเช้้า อัาหารกล้างวัน

ช้า กาแฟ อัาหารว่าง 

แล้ะ เอักสัารประกอับ

การสััมมนา
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วันทุี่ เวลา สถานท่ีุ

วันพุธทุี่ 17 กันย์าย์น 2568 9.00 น. - 17.30 น.
โรงแรม แบังค็อก แมร์ออทุ มาร์คีส์ ควีนส์ปาร์ค

(สุขุมว์ทุ 22 - BTS พร้อมพงษ์)
โทุร : 02 059 5555

	 •	TAS	21		 ผลักระที่บจ่ากการเปลัี�ยนแปลังิ

	 	 	 	 ข้องิอัตราแลักเปลัี�ยนเงิินตราต่างิประเที่ศึ

	 •	TFRS	18		การแส่ด้งิรายการแลัะการเปิด้เผยข้�อม้ลัในงิบการเงิิน

	 •	TFRS	19		การเปิด้เผยข้�อม้ลัข้องิบริษีัที่ย่อยที่ี�ไม่มีส่่วนได้�เส่ียส่าธีารณะ

	 •	ประเด็้นการรายงิานที่างิการเงิินอ่�นๆ	ทีี่�น่าส่นใจ่	ปี	68

สรุปมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่มีการเปลี่ยนแปลง 
ซึ่งมีผลบังคับใช้ ตั้งแต่ 1 มกราคม 2569
และ TFRS ที่จะมีผลบังคับใช้ในอนาคต

CPD
ผู้้้สอบับััญชี (CPA) บััญชี 6.30 ชม. จรรย์าบัรรณ 0.30 ชม.

ผู้้้ทุำบััญชี บััญชี 7.00 ชม.
อััตราค่่าสััมมนา

7,900 บาท 

(รวม VAT แล้้ว)

7,383.18 + 516.82 บาท  

รวมอัาหารเช้้า อัาหารกล้างวัน

ช้า กาแฟ อัาหารว่าง 

แล้ะ เอักสัารประกอับ

การสััมมนา

TFRS ปี 69 
และ Future TFRS
รศ.ดร.วรศักด์� ทุุมมานนทุ์
อาจารย์์ประจำคณะพาณ์ชย์ศาสตร์และการบััญชี จุฬาลงกรณ์มหาว์ทุย์าลัย์  

หลักสูตรนี้สามารถนับชั่วโมง CPE ของ CFO และสมุห์บัญชี ตามประกาศ ก.ล.ต. 
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TFRS 18 
(Principle and Practice)
รศ.ดร.วรศักด์� ทุุมมานนท์ุ
อาจารย์์ประจำคณะพาณ์ชย์ศาสตร์และการบััญชี จุฬาลงกรณ์มหาว์ทุย์าลัย์

อาจารย์์ วศ์น ทุรรศนีย์ศล์ป์
อนุกรรมการศึกษา และตด์ตามมาตรฐานการราย์งานทุางการเง์นระหว่างประเทุศ สภาว์ชาชีพบััญชีฯ

	 •	 ขอบเขติ
	 •	 ข้อกำหนด้ที่ั�วไปัสำหรับงบการเงิน
	 •	 วัติถูุปัระสงค์ของงบการเงิน
	 •	 งบการเงินฉับับสมบูรณ์
	 •	 บที่บาที่ของงบการเงินหลัก
	 	 และหมายเหติุปัระกอบงบการเงิน
	 •	 การระบุช่้�องบการเงิน
	 •	 ความถู่�ของการรายงาน
	 •	 ความสม�ำเสมอของการนำเสนอ	การเปิัด้เผิยข้อมูล	
	 	 และการจัด้ปัระเภที่
	 •	 ข้อมูลเปัรย่บเที่่ยบ
	 •	 การรวบยอด้และการแติกยอด้
	 •	 หลักการของการรวบยอด้และการแติกยอด้
	 •	 การหักกลบ
	 •	 งบกำไรขาด้ทีุ่น
	 •	 หมวด้หมู่ในงบกำไรขาด้ทีุ่น
	 •	 ยอด้รวมและยอด้รวมย่อยที่่�นำเสนอในงบกำไรขาด้ทีุ่น

	 •	 รายการที่่�นำเสนอในงบกำไรขาด้ทีุ่นหร่อเปัิด้เผิย
	 	 ในหมายเหติุปัระกอบงบการเงิน
	 •	 งบที่่�ม่การแสด้งกำไรขาด้ทีุ่นเบ็ด้เสร็จ
	 •	 กำไรขาด้ทุี่นเบ็ด้เสร็จอ่�น
	 •	 งบฐานะการเงิน
	 •	 การจัด้ปัระเภที่รายการสินที่รัพย์และหน่�สิน
	 	 เปั็นหมุนเว่ยนหร่อไม่หมุนเว่ยน
	 •	 รายการที่่�นำเสนอในงบฐานะการเงินหรอ่เปัิด้เผิย
	 	 ในหมายเหติุปัระกอบงบการเงิน
	 •	 งบการเปัล่�ยนแปัลงส่วนของเจ้าของ
	 •	 ข้อมูลที่่�นำเสนอในงบการเปัล่�ยนแปัลงส่วนของเจ้าของ	 	
	 	 หร่อเปัิด้เผิยในหมายเหติุปัระกอบงบการเงิน
	 •	 หมายเหติุปัระกอบงบการเงิน
	 •	 โครงสร้าง
	 •	 มาติรวัด้ผิลการด้ำเนินงานที่่�นิยามโด้ยฝ่่ายบริหาร
	 •	 เงินทีุ่น
	 •	 การเปัิด้เผิยข้อมูลเร่�องอ่�น

หลักสูตรนี้สามารถนับชั่วโมง CPE ของ CFO และสมุห์บัญชี ตามประกาศ ก.ล.ต. 

หลักการที่ต้องรู้ และข้อควรระวังในทางปฎิบัติ

CPD
ผู้้้สอบับััญชี (CPA) บััญชี 6.30 ชม. จรรย์าบัรรณ 0.30 ชม.

ผู้้้ทุำบััญชี บััญชี 7.00 ชม.
อััตราค่่าสััมมนา

7,900 บาท 

(รวม VAT แล้้ว)

7,383.18 + 516.82 บาท  

รวมอัาหารเช้้า อัาหารกล้างวัน

ช้า กาแฟ อัาหารว่าง 

แล้ะ เอักสัารประกอับ

การสััมมนา

วันทุี่ เวลา สถานท่ีุ

วันพุธทุี่ 24 กันย์าย์น 2568 9.00 น. - 17.30 น.
โรงแรม แบังค็อก แมร์ออทุ มาร์คีส์ ควีนส์ปาร์ค

(สุขุมว์ทุ 22 - BTS พร้อมพงษ์)
โทุร : 02 059 5555
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วันทุี่ เวลา สถานท่ีุ

วันศุกร์ทุี่ 26 กันย์าย์น 2568 9.00 น. - 17.30 น.
โรงแรม เชอราตัน แกรนด์ สุขุมว์ทุ

(สี่แย์กอโศก ตรงข้าม ห้างสรรพส์นค้าเทุอร์ม์นอล 21)
โทุร : 02 649 8888

TFRS 18
การแสดงรายการ
และ การเปิดเผยข้อมูลในงบการเงิน

•	 ส่รุปหลัักการในการแส่ด้งิรายการแลัะการเปิด้เผยข้�อม้ลัในงิบการเงิิน
 	 -	 วัติถูุปัระสงค์และขอบเขติของ	TFRS	18
	 	 -	 งบการเงิน		
    ■	 วัติถุูปัระสงค์และข้อกําหนด้ที่ั�วไปั
    ■	 งบการเงินฉับับสมบูรณ์:	งบการเงินหลักและหมายเหติุปัระกอบ		
	 	 	 	 	 งบการเงิน
    ■	 การระบุช่้�อ	ความถู่�ของการรายงาน	ความสม�ำเสมอของ
	 	 	 	 	 การนําเสนอ	การเปัิด้เผิยข้อมูลและการจัด้ปัระเภที่ข้อมูล
	 	 	 	 	 เปัร่ยบเที่ย่บ	การรวบยอด้และการแติกยอด้	และการหักกลบ
  -	 งบกําไรขาด้ทีุ่นและกําไรขาด้ทีุ่นเบ็ด้เสร็จอ่�น
	 	 -	 งบฐานะการเงิน
	 	 -	 งบการเปัล่�ยนแปัลงส่วนของเจ้าของ
	 	 -	 หมายเหติุปัระกอบงบการเงิน

•	 ประเด็้นการเปลัี�ยนแปลังิที่ี�ส่าํคิญัในการแส่ด้งิรายการแลัะการเปิด้เผยข้�อม้ลั		
	 ในงิบการเงินิ	
 	 -	 หมวด้	(Categories)	ของรายการรายได้้และค่าใช้จ่้าย
	 	 	 ที่่�แสด้งในงบกําไรขาด้ทีุ่น
	 	 -	 ยอด้รวม	(Totals)	และยอด้รวมย่อย	(Subtotals)	
	 	 	 ที่่�นําเสนอในงบกําไรขาด้ทีุ่น
	 	 -	 การนําเสนอและการเปัิด้เผิยข้อมูลของค่าใช้้จ่ายที่่�จัด้ไว้ในหมวด้
	 	 	 การด้ําเนินงาน
	 	 -	 มาติรวัด้ผิลการด้ําเนินงานที่่�นิยามโด้ยฝ่่ายบริหาร
	 	 		 (Management-defined	Performance	Measures:	MPMs)

	 	 -	 การรวบยอด้และการแติกยอด้	(Aggregation	and	Disaggregation)
	 	 -	 รายการยอด้รวมย่อยของกําไรที่่�ใช้้ติั�งต้ินในการคํานวณและ
	 	 	 นําเสนอกระแสเงินสด้จากกิจกรรมดํ้าเนินงาน	วิธุ่ที่างอ้อม
	 	 -	 การจัด้ปัระเภที่กิจกรรมของกระแสเงินสด้ที่่�เก่�ยวข้องกับด้อกเบ่�ย
	 	 	 และเงินปัันผิล

•	 นัยส่ําหรับการวิเคิราะห์ที่างิการเงิิน
	 	 -	 การใช้้ข้อมูล	“ยอด้รวมย่อยกําไรจากการด้ําเนินงาน
	 		 	 (Operating	Prof	it	or	loss)”	ในการวิเคราะห์	ผิลการด้ําเนินงาน
	 	 -	 การพิจารณารายการกําไรขาด้ทีุ่นที่่�ไม่ปักติิหร่อเกิด้ข่�นไม่บ่อยใน
	 	 	 งบกําไรขาด้ทีุ่น
	 	 -	 การแสด้งรายการส่วนแบ่งกําไรขาด้ทีุ่นภายใต้ิวิธุ่ส่วนได้้เส่ย
	 	 -	 ความแติกติ่างระหว่าง	“Prof	it	before	Financing	and	Income	Tax”
	 	 	 และ	“EBIT”
	 	 -	 การใช้้ข้อมูลจากงบการเงินในการคํานวณหา	EBITDA
	 	 -	 ข้อพ่งระวังในการใช้้ข้อมูล	“ด้อกเบ่�ยจ่าย”	ในหมวด้การจัด้หาเงินทีุ่น
	 	 -	 การใช้้ปัระโยช้น์ของข้อมูลมาติรวัด้ผิลการดํ้าเนินงานที่่�นิยามโด้ย
	 	 	 ฝ่่ายบริหาร	(Management-def	ined	Performance	Measures:	MPMs)
	 	 -	 การใช้้ข้อมูลงบกําไรขาด้ทุี่นเพ่�อคํานวณหาอัติราส่วนที่างการเงิน
	 	 -	 ปัระเด้็นในการคํานวณกระแสเงินสด้ปัลอด้ภาระ	(Free	Cash	Flows)
	 	 -	 ปัระเด้็นอ่�น	ๆ 

CPD
ผู้้้สอบับััญชี (CPA) บััญชี 6.30 ชม. จรรย์าบัรรณ 0.30 ชม.

ผู้้้ทุำบััญชี บััญชี 7.00 ชม.
อััตราค่่าสััมมนา

7,900 บาท 

(รวม VAT แล้้ว)

7,383.18 + 516.82 บาท  

รวมอัาหารเช้้า อัาหารกล้างวัน

ช้า กาแฟ อัาหารว่าง 

แล้ะ เอักสัารประกอับ

การสััมมนา

ผู้ศ.ดร.สันสกฤต ว์จ์ตรเลขการ
อาจารย์์ประจำคณะพาณ์ชย์ศาสตร์และการบััญชี จุฬาลงกรณ์มหาว์ทุย์าลัย์                   

สรุปหลักการ ประเด็นการเปลี่ยนแปลงที่สำาคัญ
และนัยสำาหรับการวิเคราะห์ทางการเงิน

หลักสูตรนี้สามารถนับชั่วโมง CPE ของ CFO และสมุห์บัญชี ตามประกาศ ก.ล.ต. 
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TFRS 16 ปี 68
หลักการ ประเด็นปัญหา และแนวทางแก้ไข
รศ.ดร.วรศักด์� ทุุมมานนท์ุ
อาจารย์์ประจำคณะพาณ์ชย์ศาสตร์และการบััญชี จุฬาลงกรณ์มหาว์ทุย์าลัย์

วันทุี่ เวลา สถานท่ีุ

วันศุกร์ทุี่ 26 กันย์าย์น 2568 9.00 น. - 17.30 น.
โรงแรม เชอราตัน แกรนด์ สุขุมว์ทุ

(สี่แย์กอโศก ตรงข้าม ห้างสรรพส์นค้าเทุอร์ม์นอล 21)
โทุร : 02 649 8888

	 	•	 หลัักการบัญชีีส่ำหรับสั่ญญาเช่ีา	ภายใต�มาตรฐานการ	 	
	 		 รายงิานที่างิการเงิิน	TFRS	ฉบับทีี่�	16	ที่างิด้�านผ้�เช่ีาแลัะ
	 		 ผ้�ให�เช่ีา

	 •	 การบัญชีสี่ำหรับส่ัญญาเช่ีาด้�านผ้�เชี่า	ตามมาตรฐาน
	 		 การรายงิานที่างิการเงิิน	TFRS	ฉบับที่ี�	16
	 		 -	การรับรูร้ายการเริ�มแรก
	 		 -	การรับรู้ค่าเช่้าและค่าเส่�อมราคา
	 		 -	การที่บที่วนการด้้อยค่า
	 		 -	การเปัิด้เผิยข้อมูลด้้านผิูเ้ช้่า

 •	 การบัญชีสี่ำหรับผ้�ให�เช่ีา	ตามมาตรฐานการ
	 		 รายงิานที่างิการเงิิน	TFRS	ฉบับทีี่�	16
	 		 -	การจัด้ปัระเภที่สัญญาเช่้า
	 		 -	การรับรูร้ายการเริ�มแรก
	 		 -	การรับรูร้ายได้้ค่าเช่้า
	 		 -	การเปัิด้เผิยข้อมูลเก่�ยวกับผิูใ้ห้เช้่า

CPD
ผู้้้สอบับััญชี (CPA) บััญชี 6.30 ชม. จรรย์าบัรรณ 0.30 ชม.

ผู้้้ทุำบััญชี บััญชี 7.00 ชม. อััตราค่่าสััมมนา

7,900 บาท 

(รวม VAT แล้้ว)

7,383.18 + 516.82 บาท  

รวมอัาหารเช้้า อัาหารกล้างวัน

ช้า กาแฟ อัาหารว่าง 

แล้ะ เอักสัารประกอับ

การสััมมนา

	 •	 วิธีีปฏิบิัติที่างิส่ัญญาเช่ีาที่ั�วไปแลัะตัวอย่างิการรับร้�
	 		 รายการประกอบคิวามเข้�าใจ่
	 		 -	การรับรูร้ายการเริ�มแรกและรายการในภายหลัง
	 		 -	ค่าเช่้าคงที่่�
	 		 -	ค่าเช่้าผัินแปัรติามดั้ช้น่
	 		 -	ค่าเช่้าผัินแปัรติามยอด้ขายหรอ่การใช้สิ้นที่รัพย์อ้างอิง

	 •	 วิธีีปฏิบิัติตามส่ัญญาเช่ีาสิ่นที่รัพิ่ย์ที่ี�มีม้ลัคิ่าต�ำแลัะสั่ญญาเชี่า
	 		 ระยะส่ั�นแลัะตัวอย่างิการรับร้�รายการประกอบคิวามเข้�าใจ่	
	 		 (ข้�อยกเว�นในการรับร้�รายการ)
  	 -	การรับรูร้ายการเริ�มแรกและรายการในภายหลัง

	 •	 การวัด้ม้ลัคิ่าใหม่ข้องิส่ัญญาเช่ีาแลัะตัวอย่างิการรับร้�
	 		 รายการประกอบคิวามเข้�าใจ่
  	 -	สิที่ธุิขยายอายุสัญญาเช่้าออกไปั
	 		 -	การเพิ�มขอบเขติของสัญญาเช้่า
	 		 -	การลด้ขอบเขติของสัญญาเช้่า
	 		 -	การลด้อัติราค่าเช้่า

	 •	 ส่ารพัิ่นประเด้็นปัญหาในที่างิปฏิิบัติแลัะเเนวที่างิแก�ไข้

หลักการ และประเด็นปัญหาที่น่าสนใจ
Lease Liability in a Sale and Lease back

(บังคับใช้ 1 มกราคม 2568)

หลักสูตรนี้สามารถนับชั่วโมง CPE ของ CFO และสมุห์บัญชี ตามประกาศ ก.ล.ต. 
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CFO 2026
(Accounting)

ผู้ศ.ดร.สันสกฤต ว์จ์ตรเลขการ
อาจารย์์ประจำคณะพาณ์ชย์ศาสตร์และการบััญชี จุฬาลงกรณ์มหาว์ทุย์าลัย์                   

•	 Update	การเปิด้เผยข้�อม้ลัคิวามยั�งิย่นในระด้ับส่ากลัแลัะ	
	 ประเที่ศึไที่ยเพิ่่�อการเตรียมคิวามพิ่ร�อมข้องิ	CFO	(2	ชีม.)
	 	 -	 IFRS	S1	และ	IFRS	S2
	 	 -	 Roadmap	การเปัิด้เผิยข้อมูลความยั�งย่นของสำนักงาน	
	 	 	 คณะกรรมการกำกับหลักที่รัพย์และติลาด้หลักที่รัพย์		 	
	 	 	 (ก.ล.ติ.)
	 	 -	 ปัระเด้็นอ่�นๆ	ที่่�น่าสนใจ

CPD
ผู้้้สอบับััญชี (CPA) บััญชี 6.30 ชม. จรรย์าบัรรณ 0.30 ชม.

ผู้้้ทุำบััญชี บััญชี 7.00 ชม.

•	 การส่่�อส่ารกับผ้�มีส่่วนได้�เส่ียแลัะการใชี�ข้�อม้ลัที่างิการเงิิน
	 เพิ่่�อการวิเคิราะห์แลัะตัด้ส่ินใจ่ข้องิ	CFO	ผ่านมาตรฐาน
	 การรายงิานที่างิการเงิิน	(5	ชีม.)
  -	 พัฒนาการของมาติรฐานการรายงานที่างการเงินและ			 	
	 	 	 Implication	สำหรับการส่�อสารกับผิู้ม่ส่วนได้้เส่ยและ
	 	 	 การใช้ข้้อมูลที่างการเงินเพ่�อการวิเคราะห์และติัด้สินใจ
	 	 	 ของ	CFO
	 	 -	 TFRSs	(ปัรับปัรุง	2568)	จำนวน	1	ฉับับ	ที่่�ม่ผิลบังคับใช้้	
	 	 	 1	ม.ค.	2569:	
	 	 	 TAS	21		 เร่�อง	ผิลกระที่บจากการเปัล่�ยนแปัลง
	 	 	 	 	 ของอัติราแลกเปัล่�ยนเงินติราติ่างปัระเที่ศ
	 	 -	 TFRS	18		เร่�อง	การแสด้งรายการและการเปัิด้เผิยข้อมูล
	 	 	 	 	 ในงบการเงิน
	 	 -	 TFRS	19		เร่�อง	การเปัิด้เผิยข้อมูลของบริษีัที่ย่อย
	 	 	 	 	 ที่่�ไม่ม่ส่วนได้้เส่ยสาธุารณะ

สรุปสาระสำาคัญของ IFRS S1 และ IFRS S2 ปี 68
ภาพรวมของการเปลี่ยนแปลง

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน (ปรับปรุง 2568) ที่สำาคัญ
CFO และ ผู้บริหารต้องรู้

หลักสูตรนี้สามารถนับชั่วโมง CPE ของ CFO และสมุห์บัญชี ตามประกาศ ก.ล.ต. 

อััตราค่่าสััมมนา

7,900 บาท 

(รวม VAT แล้้ว)

7,383.18 + 516.82 บาท  

รวมอัาหารเช้้า อัาหารกล้างวัน

ช้า กาแฟ อัาหารว่าง 

แล้ะ เอักสัารประกอับ

การสััมมนา

วันทุี่ เวลา สถานทุี่

วันจันทุร์ท่ีุ 22 กันย์าย์น 2568 9.00 น. - 17.30 น.
โรงแรม แบังค็อก แมร์ออทุ มาร์คีส์ ควีนส์ปาร์ค

(สุขุมว์ทุ 22 - BTS พร้อมพงษ์)
โทุร : 02 059 5555



•	 การส่่�อส่ารกับผ้�มีส่่วนได้�เส่ียแลัะการใชี�ข้�อม้ลัที่างิการเงิิน
	 เพิ่่�อการวิเคิราะห์แลัะตัด้ส่ินใจ่ข้องิ	CFO	ผ่านมาตรฐาน
	 การรายงิานที่างิการเงิิน	(5	ชีม.)
  -	 พัฒนาการของมาติรฐานการรายงานที่างการเงินและ			 	
	 	 	 Implication	สำหรับการส่�อสารกับผิู้ม่ส่วนได้้เส่ยและ
	 	 	 การใช้ข้้อมูลที่างการเงินเพ่�อการวิเคราะห์และติัด้สินใจ
	 	 	 ของ	CFO
	 	 -	 TFRSs	(ปัรับปัรุง	2568)	จำนวน	1	ฉับับ	ที่่�ม่ผิลบังคับใช้้	
	 	 	 1	ม.ค.	2569:	
	 	 	 TAS	21		 เร่�อง	ผิลกระที่บจากการเปัล่�ยนแปัลง
	 	 	 	 	 ของอัติราแลกเปัล่�ยนเงินติราติ่างปัระเที่ศ
	 	 -	 TFRS	18		เร่�อง	การแสด้งรายการและการเปัิด้เผิยข้อมูล
	 	 	 	 	 ในงบการเงิน
	 	 -	 TFRS	19		เร่�อง	การเปัิด้เผิยข้อมูลของบริษีัที่ย่อย
	 	 	 	 	 ที่่�ไม่ม่ส่วนได้้เส่ยสาธุารณะ

สรุปสาระสำาคัญของ IFRS S1 และ IFRS S2 ปี 68
ภาพรวมของการเปลี่ยนแปลง

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน (ปรับปรุง 2568) ที่สำาคัญ
CFO และ ผู้บริหารต้องรู้

รหััสหัลัักสูตร A 31

วันทุี่ เวลา สถานทุี่

วันพฤหัสบัดีท่ีุ 18 กันย์าย์น 2568 9.00 น. - 17.30 น.
โรงแรม แบังค็อก แมร์ออทุ มาร์คีส์ ควีนส์ปาร์ค

(สุขุมว์ทุ 22 - BTS พร้อมพงษ์)
โทุร : 02 059 5555

ภาพิ่รวม	แลัะประเด้น็ปัญหาภาษีอีากรปี	68

	 •	สิที่ธุิปัระโยช้น์เพิ�มที่างภาษี่ปัี	68	ที่่�ห้ามพลาด้
	 •	หลักเกณฑ์์	VAT	ซื้่�อ	(ใหม่)	ปัี	68	
	 	 ของกิจการ	In	-	Out	-	Exempt
	 •	e-Donation	กับการวางแผินภาษี่	ปัี	69
	 •	ปััญหาสำคัญเร่�อง	VAT	ขาย
	 	 จากกิจกรรม	Sale	Promotion
	 •	โลก	Digital	กับการเส่ย	VAT	ของกิจการ
	 	 ส่งออกบริการไปัให้ลูกค้าในติ่างปัระเที่ศ
	 •	หลักเกณฑ์์การขอเปั็นตัิวแที่นหัก	ณ	ที่่�จ่าย	:		 	
	 	 ปัระโยช้น์โด้ยติรงติ่อผิู้รับเงินที่่�ต้ิองถููกหัก
	 •	ความสัมพันธุ์ของยอด้รายได้	้:	แบบ	ภ.ง.ด้.50	
	 	 แบบ	ภ.ง.ด้.53	แบบ	ภ.พ.30	แบบ	อส.4	
	 •	ธุุรกิจค้าอสังหาริมที่รัพย์กับปััญหาการรับรู้รายได้้
	 •	รายจ่ายติ้องห้ามที่างภาษี่อากร	:
	 		 เง่�อนไข	หลักการ	Case	Study	ที่่�สำคัญปัี	68	

ประเด็นปัญหา และประโยชน์เพิ่มทางภาษีปี 68
ทิศทางภาษีปี 69

CFO และ ผู้บริหารต้องรู้

CPD
ผู้้้สอบับััญชี (CPA) อ่่นๆ 6.30 ชม. จรรย์าบัรรณ 0.30 ชม.

ผู้้้ทุำบััญชี อ่่นๆ 7.00 ชม.

CFO 2026
(Tax)

ว์ทุย์ากร ผู้้้เชี่ย์วชาญกฎหมาย์ภาษีสรรพากร                   

	 •	การลงทีุ่นในระบบ	Digital	กับสิที่ธุิปัระโยช้น์ที่างภาษี่
	 •	ปััญหา	ภ.ง.ด้.54	กับ	ภ.พ.36	ที่่�ถููกสรรพากรจับติามอง
	 •	อ่�นๆ	ที่่�น่าสนใจ

ที่ิศึที่างิภาษีีอากรปี	69

	 •	e-Tax	Invoice	กับการนำส่งรายงานภาษี่ขาย 
	 	 (เปั็นรายเด้่อน)
	 •	Qualif	ied	Refundable	Tax	Credits:	QRTC
	 	 ที่ิศที่างคู่ขนาน	Top-up	Tax
	 •	เงินได้้จากนอกปัระเที่ศกับการเสย่ภาษี่ในปัระเที่ศไที่ย
	 •	G-Token	/	Token	Digital	กับปััญหาการเส่ยภาษี่อากร
	 •	VAT	กับระบบ	Reverse	Charge	
	 •	ที่ิศที่างของ	VAT	กับ	Low	Value	Goods	
	 •	Negative	Income	Tax	กับการวางแผินภาษี่	ปัี	70
	 •	อ่�นๆ	ที่่�น่าสนใจ

อััตราค่่าสััมมนา

7,900 บาท 

(รวม VAT แล้้ว)

7,383.18 + 516.82 บาท  

รวมอัาหารเช้้า อัาหารกล้างวัน

ช้า กาแฟ อัาหารว่าง 

แล้ะ เอักสัารประกอับ

การสััมมนา
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ภาษ ีจากการ
จ่ายเงินไปต่างประเทศ ทุั้งระบับั
และอนุสัญญาภาษีซ้อน

การเส่ียภาษีีข้องิคินต่างิด้�าว	
•	 จ่ายเงินให้คนติ่างด้้าวที่่�เข้ามาที่ํางานในปัระเที่ศไที่ย
•	 จ่ายเงินให้คนติ่างด้้าวที่่�ที่ํางานจากติ่างปัระเที่ศ

การจ่่ายเงิินให�บรษิีัที่ต่างิประเที่ศึที่ี�เข้�ามาประกอบ
กิจ่การในประเที่ศึไที่ย
•	 เข้ามาติั�งสาขาในปัระเที่ศไที่ย	ติามมาติรา	66	วรรค	2
•	 ม่ติัวแที่น	หร่อส่งลูกจ้างเข้ามาในปัระเที่ศไที่ย	
	 ติามมาติรา	76	ที่วิ
 
การจ่่ายเงิินให�บรษิีัที่ต่างิประเที่ศึไม่ได้�เข้�ามาประกอบ
กิจ่การในประเที่ศึไที่ย	
•	 เน่�อหาสําคัญของกฎีหมายมาติรา	70	
•	 ปัระเภที่ของเงินได้้ที่่�ติ้องรู้	ติามมาติรา	40	
•	 ลักษีณะของค่าใช้้จ่าย	เช้่น	ค่าโฆษีณา	ค่าเช้่าที่รัพย์สิน		
	 ค่านายหน้า	ค่าที่่�ปัร่กษีา	ค่าบริการ	
	 ค่าออกแบบ	ค่าซื้อฟต์ิแวร์	ค่าสิที่ธิุ	ด้อกเบ่�ย	เงินปัันผิล

วันทุี่ เวลา สถานทุี่

วันอังคารทุี่ 23 กันย์าย์น 2568 9.00 น. - 17.30 น.
โรงแรม แบังค็อก แมร์ออทุ มาร์คีส์ ควีนส์ปาร์ค

(สุขุมว์ทุ 22 - BTS พร้อมพงษ์)
โทุร : 02 059 5555

การย่�นแบบ	ภ.งิ.ด้.53,	ภ.งิ.ด้.54	ตามมาตรา	70	แลัะแบบ	
ภ.พิ่.36	ตามมาตรา	83/6

ประเด้็นปัญหาการจ่่ายเงิินค่ิาซื้่�อส่ินคิ�าหร่อค่ิาบริการไป
ต่างิประเที่ศึ
•	 เน่�อหาสําคัญของกฎีหมายมาติรา	83/6	ที่่�แก้ไขใหม่ล่าสุด้
•	 ลักษีณะบรษิีัที่ติ่างปัระเที่ศเข้ามาขายสินค้าและให้บริการ	 	
	 ในปัระเที่ศไที่ยเปั็นการชั้�วคราว
•	 การนําเข้าบริการจากต่ิางปัระเที่ศ	ติามมาติรา	77/2	วรรค	3
•	 e-Service	กับบริษีัที่ที่่�จด้	VAT	

การคํิานวณอัตราแลักเปลีั�ยนเงิินตราต่างิประเที่ศึเป็นเงิินไที่ย
•	 อนุสัญญาภาษี่ซ้ื้อน
•	 กําไรจากธุุรกิจ
•	 สถูานปัระกอบการ
•	 การให้บริการส่วนบุคคล

ประเด้็นการข้อคิ่นภาษีี

กรณศีึึกษีาการย่�นแบบ	ภ.งิ.ด้.54	เปรียบเที่ียบแบบ	ภ.พิ่.36

รู้ครบ จบทุกประเด็น 
เกี่ยวกับภาษี จากการจ่ายเงินไปต่างประเทศ ทั้งระบบ

อาจารย์์ สาโรช ทุองประคำ
ผู้้้เชี่ย์วชาญกฎหมาย์ภาษีสรรพากร

CPD
ผู้้้สอบับััญชี (CPA) อ่่นๆ 6.30 ชม. จรรย์าบัรรณ 0.30 ชม.

ผู้้้ทุำบััญชี อ่่นๆ 7.00 ชม.
อััตราค่่าสััมมนา

7,900 บาท 

(รวม VAT แล้้ว)

7,383.18 + 516.82 บาท  

รวมอัาหารเช้้า อัาหารกล้างวัน

ช้า กาแฟ อัาหารว่าง 

แล้ะ เอักสัารประกอับ

การสััมมนา
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การวางแผนภาษีอากร
เกี่ยวกับค่าจ้างและสวัสดิการ
ที่ HR และนักบัญชีควรทราบ
อาจารย์์ สมชาย์ แสงรัตนมณีเดช
ผู้้้เชี่ย์วชาญกฎหมาย์ภาษีสรรพากร

วันทุี่ เวลา สถานทุี่

วันพฤหัสบัดีทุี่ 25 กันย์าย์น 2568 9.00 น. - 17.30 น.
โรงแรม แบังค็อก แมร์ออทุ มาร์คีส์ ควีนส์ปาร์ค

(สุขุมว์ทุ 22 - BTS พร้อมพงษ์)
โทุร : 02 059 5555

• การวางิแผนภาษีีที่ี�เกี�ยวข้�องิกับส่วัส่ด้ิการพิ่นักงิาน	เพิ่่�อให�ได้�ประโยชีน์	
	 ที่ั�งิฝ่่ายนายจ่�างิแลัะลั้กจ่�างิ
  -	 หลักการที่่�ติ้องพิจารณาเบ่�องติ้นที่่�เก่�ยวข้องกับสวัสด้ิการ	
	 	 	 เพ่�อให้ได้ส้ิที่ธุิปัระโยช้น์ที่างภาษี่อากร
	 	 -	 ภาษ่ีซื้่�อ	ที่่�เก่�ยวข้องกับสวัสด้ิการ	ขอค่นได้้หร่อไม่		และ
	 	 	 ติ้องเส่ยภาษี่ขายอย่างไร		
	 	 -	 ค่าใช้จ้่ายติ้องห้าม	อากรแสติมปั์	และภาษี่หัก	ณ	ที่่�จ่าย
	 	 	 ที่่�เก่�ยวข้องกับสวัสด้ิการ

• การคิำนวณภาษีขี้องิพิ่นักงิานชีาวไที่ย	แลัะชีาวต่างิประเที่ศึ	
	 เพิ่่�อให�ถุ้กต�องิ	แลัะได้�ประโยชีน์ส่้งิสุ่ด้
	 	 -	 การหักค่าใช้้จ่าย	และค่าลด้หย่อนติามกฎีหมายล่าสุด้
	 	 -	 การเส่ยภาษี่ของพนักงานช้าวต่ิางปัระเที่ศ	(จ้างพนักงานโด้ยติรง
	 	 	 หร่อจ้างบริษีัที่ต่ิางปัระเที่ศ)
	 	 -	 การคำนวณภาษี่เงินได้ห้ัก	ณ	ที่่�จ่ายอย่างไรให้ถููกติ้องพอด้่	
	 	 	 ไม่ติ้องมเ่งินภาษี่ขอค่น

• ข้�อยกเว�นภาษีีเงิินได้�เกี�ยวกับส่วัส่ด้ิการที่ี�พิ่นักงิานได้�รับมีอะไรบ�างิ
  -	 เคร่�องแบบพนักงาน	(ม่ที่ั�งให้เป็ันกรรมสิที่ธุิ�เลย	และให้ยม่)	
	 	 -	 ปัระกันช้่วิติ/ปัระกันอุบัติิเหติุแบบกลุ่ม	
	 	 -	 ทีุ่นการศ่กษีาพนักงาน	/	บุติร	แจก	หรอ่ขายหุ้นให้พนักงานราคาถููก
	 	 -	 เงินช้่วยเหล่อค่ารักษีาพยาบาลพนักงาน	เงินช้่วยเหล่อค่ารักษีา	
	 	 	 พยาบาล	 บิด้า-มารด้า-บุติรของพนักงาน	
	 	 -	 เบ่�ยขยัน	/	เงินจูงใจในการมาปัฏิิบัติิงาน	
	 	 -	 เงินช้่วยเหล่อการแติ่งงาน	(ให้ครั�งเด้่ยว)	/	เงินช่้วยเหล่อครอบครัว
	 	 	 (ให้รายเด้่อน)
	 	 -	 เงินช้่วยเหล่อค่าฝ่ากครรภ์	และการคลอด้บุติร	
	 	 -	 เงินช้่วยเหล่องานศพพนักงาน	/	งานศพครอบครัวพนักงาน	
	 	 	 (เงิน	/	พวงหร่ด้)

	 	 -	 เงินช่้วยเหล่อค่าอาหารกลางวัน	/	อาหารเย็น	(กรณ่ที่ำงานล่วงเวลา)	
	 	 -	 เงินช่้วยเหล่อค่าเด้ินที่างพนักงาน	/	เงินช้่วยเหล่อค่าเดิ้นที่างผิู้บริหาร	
	 	 	 (ค่าน�ำมันรถู)	
	 	 -	 สวัสด้ิการผิูบ้ริหาร	เช้่น	ค่าโที่รศัพท์ี่สำหรับผิู้บริหาร	/	ค่าเบ่�ยเล่�ยงวันหยุด้	
	 	 	 สำหรับผิู้บริหาร
	 	 -	 ค่าเบ่�ยเล่�ยงการเด้ินที่างภายในปัระเที่ศ	/	ค่าเบ่�ยเล่�ยงการเด้ินที่าง
	 	 	 ติ่างปัระเที่ศ	
	 	 -	 ค่าอยูเ่วร	ค่าติรวจสุขภาพปัระจำปีั	ค่าฉั่ด้วัคซื้น่
	 	 -	 บ้านพักฟร่หร่อบ้านพักราคาสวัสด้ิการ	
	 	 -	 รถูปัระจำติำแหน่งผิู้บริหาร	(ค่าซื้่อมบำรุง,	ค่าเบ่�ยปัระกันภัย,	
	 	 	 ค่า	พ.ร.บ.ภาษ่ี,	ค่าติรวจสภาพปัระจำปีั,	ค่าน�ำมัน,	ค่าที่างด้่วน	ฯลฯ)	

• ส่วัส่ดิ้การที่ี�บริษัีที่ออกให�พิ่นักงิาน	คิวรจ่ะจ่่ายอย่างิไร	เพ่ิ่�อให�ลังิรายจ่่ายได้�
	 	 -	 รางวัลอายุงาน	(ให้เปั็นเงินสด้,	ใบปัระกาศเก่ยรติิคุณ,	โล่พนักงานด้่เด้่น)	
	 	 -	 เงินรางวัลจากกิจกรรมติ่างๆ	เช่้น	5ส,	สัปัด้าห์กิจกรรม,	การปัระกวด้ติ่างๆ		
	 	 	 (ออกแบบโลโก้)	ฯลฯ
	 	 -	 ของท่ี่�ระลก่จากแต่ิละกิจกรรม	เช่้น	ร่ม,	กระบอกน�ำ,	กระเป๋ัา,	เส่�อย่ด้	ฯลฯ	
	 	 -	 ของขวัญจากการจับฉัลากของรางวัลจากบริษีัที่
	 	 -	 ของขวัญจากการจับฉัลากของรางวัลจากผิู้บริหาร
	 	 -	 ค่าใช้้จ่ายในการจัด้กิจกรรม	เช่้น	เที่ศกาลอาหาร-ผิลไม้,	ก่ฬาส,่	
	 	 	 งานปัีใหม่,	งานครบรอบอายุบริษีัที่,	งานที่ำบุญติักบาติร	/	
	 	 	 ไหว้ศาลพระภูมิ-เจ้าที่่�
	 	 -	 กองทีุ่นสำรองเล่�ยงช้่พ	/	กองทีุ่นปัระกันสังคม	
	 	 -	 เงนิบำเหนจ็สำหรับพนกังานเกษีย่ณ		เงินได้้ครั�งเด้ย่วเพราะเหตุิออกจากงาน
	 	 -	 เงินช่้วยเหล่อเที่ศกาลสงกรานติ์	/	ปัีใหม่	

• กรณีศึึกษีาประเด็้นปัญหาเกี�ยวกับภาษีีค่ิาจ่�างิแลัะส่วัส่ด้ิการที่ี�เคิยเกิด้ข้ึ�น	

• ถุาม-ตอบ	ประเด็้นที่างิภาษีอี่�นๆ

CPD
ผู้้้สอบับััญชี (CPA) อ่่นๆ 6.30 ชม. จรรย์าบัรรณ 0.30 ชม.

ผู้้้ทุำบััญชี อ่่นๆ 7.00 ชม.

ภาษีอากรที่ HR และนักบัญชีต้องรู้ เพื่อประโยชน์สูงสุดของกิจการ

อััตราค่่าสััมมนา

7,900 บาท 

(รวม VAT แล้้ว)

7,383.18 + 516.82 บาท  

รวมอัาหารเช้้า อัาหารกล้างวัน

ช้า กาแฟ อัาหารว่าง 

แล้ะ เอักสัารประกอับ

การสััมมนา



ค่่าใช้้จ่่ายในการส่่งบุุค่ลากรเข้้าฝึึกอบุรม/ส่ัมมนา ส่ามารถหัักค่่าใช้้จ่่ายทางภาษีีอากรได้้ 200%
ตามพระราช้กฤษีฎีีกา ฉบัุบุที� 437

ข้ั�นตอนการส่มัคิรแลัะชีำระค่ิาสั่มมนา
ข้ั�นตอนการส่มัคิร				 1.		ลังิที่ะเบียนผ่าน	website		:		www.nycthailand.com	หร่อ
 2.  ส่ง่ิใบส่มัคิรที่างิ	E-mail		 :		seminar@nycthailand.com

ข้ั�นตอนการชีำระคิ่าสั่มมนา		 ชีำระค่ิาส่ัมมนาเป็น	เงิินโอนผ่านธีนาคิาร	
	 เชี็คิบริษีัที่	บัตรเคิรดิ้ต	หร่อ	QR	Code 

ใบส่มัคิร
(กรุณาเข่ยนติัวบรรจงเพ่�อปัระโยช้น์ในการออกใบเสร็จรับเงินและใบรับรองการเข้าสัมมนา)	

สั่มมนาหลัักส่้ตร		:		.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................

รหัส่หลัักส่้ตร						:								 			วันส่ัมมนาวันที่ี�			:		................................................................................

รหัส่หลัักส่้ตร						:								 			วันส่ัมมนาวันที่ี�			:		................................................................................

เลัข้บัตรประชีาชีน
ผ้�เข้�าส่ัมมนาชี่�อ 

(นาย,นาง,นางสาว)....................................................นามสกุล.......................................................................

ที่่�อยู่เลขที่่�..........................................หมู่บ้าน/อาคาร.....................................................................................

หมู่....................................................ติรอก/ซื้อย...........................................................................................

ถูนน..................................................แขวง/ติําบล......................................เขติ/อําเภอ...................................	

จังหวัด้...............................................รหัสไปัรษีณ่ย์.......................................................................................

โที่รศัพที่์..............................................................โที่รศัพที่์ม่อถู่อ.....................................................................

E-mail...........................................................................................................................................................

ใบเส่ร็จ่รับเงิิน
  ออกใบเสร็จในนามผิู้เข้าสัมมนา

  อ่�น	ๆ	(กรุณาระบุ)	

ช้่�อ.................................................................................................................................................................

เลขปัระจำติัวผิู้เส่ยภาษี่อากร....................................................................	 	สำนักงานใหญ่	 	สาขาที่่�........

ที่่�อยู่..............................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................

ส่ําหรับผ้�ประส่งิค์ิจ่ะนับชีั�วโมงิการพิ่ัฒนาคิวามร้�ต่อเน่�องิที่างิวิชีาชีีพิ่	(CPD)	กรุณาระบ ุ

  ผู้ิที่ําบัญช้่	 									บัติรปัระช้าช้นเลขที่่�			

  ผิูส้อบบัญช้่	(CPA)						เลขที่ะเบ่ยน	

กรุณาชำาระค่าสัมมนาภาย์ในวันสัมมนา 
(ขออนุญาตงดนโย์บัาย์ค้างจ่าย์)

และ กรุณานำาใบัหักภาษี ณ ท่ีุจ่าย์ มาในวันสัมมนาค่ะ



โรงแรม แบงค็อก แมริออท มาร์คีส์ ควีนส์นส์ปาร์ค (สุขุมวิท 22)  โทรศัพท์ 02-059-55555 
•	 โดยรถไฟฟ้า BTS ลงสถานีพร้อมพงษ์ ออกทางออกที่ 6 เดินมาทางสวนเบญจสิร ิ เดินเข้ามาในสวนประมาณ	100	เมตร	สังเกตอาคารโรงแรมสูง	40	ชั้น	
	 ด้านขวามือ	เดินมายังตัวอาคารของโรงแรม	จะมีประตูลัดเข้าทางด้านหลังของโรงแรม	หรือ	เดินมาด้านหลังสุดของสวน	จะมีประตูทางออกและเลี้ยวขวาเพื่อเข้าทางประตู
	 ด้านหน้าของโรงแรม 

•	 โดยรกยนต์ส่วนบุคคล	โรงแรมอยู่ในซอยสุขุมวิท	22	ห่างจากปากซอย	ประมาณ	500	เมตร	นีลานจอดรก	1,200	คัน	อยู่ในอาคารโรงแรม
โรงแรม เชอราตัน แกรนด์ สุขุมวิท (สี่แยกอโศก ตรงข้ามห้างสรรพสินค้าเทอร์มินอล 21) โทรศัพท์ 02-649-8888 

•	 โดยรถไฟฟ้า	BTS	ลงสถานีอโศก	ออกทางออกที่	5	จะมีทางเชื่อมระหว่าง	BTS	และอาคารโรงแรม 
•	 โดยรถไฟใต้ดิน	MRT	ลงสถานีสุขมวิท	ออกทางออกที่	3 
•	 โดยรถยนต์ส่วนบุคคล	โรงแรมอยู่ระหว่างซอยสุขุมวิท	12	และ	14	ตรงข้ามห้างสรรพสินค้าเทอร์มินอล	21

คำาแนะนำาการเดินทาง

บัญชีสำ�หรับโอนเงินค�่สัมมน�
ชื่อบัญชี บริษัท เอ็น วาย ซี แมนเนจเมนท์ จำากัด

ธน�ค�รกสิกรไทย	 เลขที่บัญช	ี758-2-55412-3	 ส�ข�เซ็นทรัลปิ่นเกล้�	 บัญชีออมทรัพย	์	
ธน�ค�รกรุงเทพ	 เลขที่บัญช	ี909-0-12139-4	 ส�ข�เซ็นทรัลปิ่นเกล้�	 บัญชีออมทรัพย	์
ธน�ค�รไทยพ�ณิชย์		 เลขที่บัญช	ี264-2-33575-8	 ส�ข�เซ็นทรัลปิ่นเกล้�	 บัญชีออมทรัพย์

โทรศัพท์				: 02-884-5999
089-534-7000		
089-534-8000
089-534-9000

www.nycthailand.com


